ПРОЕКТ

Совет муниципального района Давлекановский район
 Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О признании утратившим силу Решений Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности

[bookmark: _GoBack] В связи с признанием положений главы 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации не подлежащими к применению с 1 января 2021 года, на основании Федерального закона от 29.06.2012 № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона "О банках и банковской деятельности"», Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан решил:
1. Признать  утратившими силу с 1 января 2021 года:
- решение Совета муниципального района Давлекановский  район  Республики  Башкортостан от 31.10.2012 № 3/1-22 «О едином налоге                           на  вменяемый доход для отдельных видов деятельности».
- решение Совета  муниципального района Давлекановский  район  Республики  Башкортостан от 29.04.2016 № 3/87-35 «О внесении изменений                и дополнений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 31.10.2012 № 3/1-22 «О едином налоге                              на  вменяемый доход для отдельных видов деятельности».
- решение Совета  муниципального района Давлекановский  район  Республики  Башкортостан от 29.11.2016 № 4/4-29  «О внесении изменений                    и дополнений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 31.10.2012 № 3/1-22 «О едином налоге                           на  вменяемый доход для отдельных видов деятельности».
- решение Совета  муниципального района Давлекановский  район  Республики  Башкортостан от 25.03.2020 № 4/69-17 «О внесении изменений                  и дополнений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 31.10.2012 № 3/1-22 «О едином налоге                               на  вменяемый доход для отдельных видов деятельности».
- решение Совета  муниципального района Давлекановский  район  Республики  Башкортостан от 15.04.2020 № 3/70-21  «О внесении изменений                 и дополнений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 31.10.2012 № 3/1-22 «О едином налоге                             на  вменяемый доход для отдельных видов деятельности».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                               на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике (председатель Тимченко Т.А.)
3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию                          в местной печати и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета                                                                           Г.М. Якушин